
REGIONE TOSCANA
Società della Salute della Lunigiana

Del iberaz ione  del  Cons ig l io  Regionale  n .  155  del  24  set tembre  2003

Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla

STRUTTURA DECRETANTE

UFFICIO DI COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

47 UCA

Dirigente Decretante: DOTT. SSA ROSANNA VALLELONGA
Responsabile della Struttura Proponente: DOTT. SSA ROSANNA VALLELONGA
Responsabile del Procedimento:DOTT. LUCA GHELFI

STRUTTURE INTERESSATE
 

DECRETO 
N.°  165 DEL 16/10/2020

OGGETTO:  approvazione  progetto  prestazioni  aggiuntive  finalizzato  realizzazione  del  nuovo
Distretto Socio Sanitario Aulla



Oggetto: approvazione progetto prestazioni aggiuntive finalizzato realizzazione del nuovo Distretto
Socio Sanitario Aulla

IL  DIRETTORE  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario
Regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  Legge Regionale  Toscana 28 dicembre 2015,  n.  84 recante  il  “Riordino dell'assetto
istituzionale e organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

VISTA la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  26.06.2019   “Insediamento  e
accertamento della regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci - Nomina del Presidente”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26.06.2019 “Nomina del componente non
di diritto della Giunta Esecutiva”;

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva  n. 17 del 26.06.2019 “Insediamento e accertamento
della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTO  il  decreto del Presidente della SdS Lunigiana n. 2 del 25/10/2019 avente ad oggetto la
nomina  del  Direttore  della  Società  della  Salute,  mediante  il  conferimento  di  un  incarico
quinquennale a decorrere dal 31/10/2019;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 26/06/2019  avente ad oggetto il  rinnovo dei
componenti il Collegio Sindacale per un periodo triennale dal 1/7/2019 al 30/06/2022;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 12/12/2019 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2020;

VISTA la  deliberazione  dell’Assemblea dei  Soci  n.  1  del  29/05/2020 “Approvazione del  Piano
Integrato di  Salute (PIS)  2020-2022 del  Profilo  di  Salute e del  Programma Operativo Annuale
(POA) 2020;

PREMESSO che sul territorio sussiste la necessità di realizzare una nuova sede da destinare alle
attività sanitarie e socio sanitarie territoriali adeguata alle attuali esigenze dei servizi e dei bisogni
della popolazione;

ATTESO CHE per la nuova struttura da realizzare presso il Comune di Aulla si è reso opportuno
dare avvio ad uno studio di fattibilità  a seguito del quale sono già  stati formalizzati accordi fra il
Comune e l’Azienda USL Toscana Nordo Ovest;

RAVVISATA  la  necessità  di  avere  supporto allo  sviluppo  del  Progetto  di  fattibilità  Tecnica  ed
economica,  alle  attività  amministrativa connesse alla  raccolta  dei  dati  ed  al  loro  trasferimento  ai
progettisti, alla partecipazione periodica agli incontri con il responsabili sanitari ed i loro collaboratori
necessari alla raccolta delle informazioni e delle necessità, alla verifica e monitoraggio del percorso
della progettazione, alla rendicontazione al Rup delle varie fasi del progetto, partecipazione ad attività
nell’ambito del coordinamento dei livelli successivi di progettazione.e alla partecipazione ad eventuali
incontri di formazione;



RITENUTO  di acquisire il  suddetto supporto mediante l’attuazione di  un  progetto a prestazioni
aggiuntive di durata quinquennale, da realizzare in collaborazione con il  Dipartimento Tecnico e
Patrimonio dell’Azienda USL Nord Ovest Toscana;

VISTO lo  schema  di  progetto  allegato  1)  denominato  “Realizzazione  nuovo  Distretto  Socio
Sanitario di  Aulla” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DATO  ATTO,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata  dal  Responsabile  del  Procedimento,  che  il
provvedimento del quale si propone l’adozione è legittimo sia nella forma che nella sostanza;
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità della presente determinazione;

DISPONE

Per quanto espresso nella parte narrativa del provvedimento:

1. DI APPROVARE l’attuazione del progetto a prestazioni aggiuntive di durata quinquennale
denominato  “Realizzazione  nuovo  Distretto  Socio  Sanitario  di   Aulla”  da  realizzare  in
collaborazione con il   Dipartimento  Tecnico e Patrimonio  dell’Azienda USL Nord Ovest
Toscana;

2. DI IMPEGNARE  l’importo complessivo del progetto pari  ad Euro 38.448,00 sul bilancio
della SdS Lunigiana di parte sociale, imputando distintamente nelle cinque annualità del
progetto le relative quote;

3. DI DARE ATTO che ciascuna quota verrà prevista in sede di  approvazione dei  relativi
bilanci di previsione dove troverà idonea copertura economica;

4. DI PROVVEDERE al trasferimento della somma complessiva di € 38.448,00  all’Azienda
Usl Toscana Nord Ovest al termine della realizzazione del progetto;

5. DI  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale  al  fine  di
esercitare il controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del
24 febbraio 2005 e s.m.i.;

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio;

     
IL  DIRETTORE 

SOCIETA’ DELLA SALUTE
  f.to Dott.ssa Rosanna Vallelonga



DECRETO N. 165 del 16/10/2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA’

PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DATA 16/10/2020
 

 f.to Il Funzionario Incaricato
 della pubblicazione  


	Deliberazione del Consiglio Regionale n. 155 del 24 settembre 2003
	DISPONE
	IL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



